bağlı (muallak) yapılan vaadin
bağlayıcı olduğu görüşü.2 Bu yaklaşımlar, vaatlerin hukuki niteliği ve uygulanabilirliği
konusunda zengin bir tartışma zemini sunmaktadır.
Malikî mezhebindeki bir görüşe göre, her türlü vaat hukuken bağlayıcıdır ve yerine getirilmesi
zorunludur.3 Semure b. Cündeb (v. 59/679), Ömer b. Abdülaziz (v. 101/720), Hasan el-Basrî (v.
110/728), İbn Eşva (v. 120/737), İbn Şübrüme (v. 144/761), İshak b. Rahaveyh (v. 238/852),
Ahmed b. Hanbel (v. 241/855), İbn Teymiye (v. 728/1328) gibi bir kısım ulemâ bu görüşü
benimsemiştir.4 Hanefî mezhebi ise vaatlerin bağlayıcılığını toplumsal ihtiyaçlara dayandırır ve
belirli bir sebebe talik edilmiş vaatlerin bağlayıcı olabileceğini ifade eder.5 Bu bağlamda,
Mecelle’nin “Talik suretiyle yapılan vaatler lazım olur”6 (Mecelle, md.